
Dr. Sc. Ramadan Beqiri  

  

 Adresa:           Prishtinë, Kosovë

E-mail: ramadanbeqiri@gmail.com

Datëlindja: 08.12.1968

Gjendja civile: i martuar

Kombësia:                        shqiptar 

Profili im

Përshkrimi Eksperiencë pune në Institucionet e larta të Arsimit në 
Kosovë të Akredituara si: Ekonomteri, Menaxhimi i 
Investimeve, Sistemi Informativ i Menaxhmentit, 
Informatikë në biznes, Hyrje në Informatikë, Informatikë 
e Emergjencave, Lufta kibernetike, Informatikë juridike
Eksperiencë pune rreth 30-vjeçare në mësimdhënie në 
fushat e shkencave të natyrës: Fizikë, Kimi, Matematikë 
dhe Teknologji e Informacionit dhe Komunikimit (TIK).  
Njohje shumë e mirë e metodave të të nxënit, ësimdhënia 
në Distancë – e-learning.
Aftësi shumë të mira organizimi të punës në grupe dhe 
zgjidhje të situatave të koklavitura.

Aftësi kyçe
1. Plani zhvillimor i shkollës, Arsimi ndërkombëtar, 

 Zhvillimi profesional i mësimdhënësve
2. Praktikat bashkëkohore në edukimin inkluziv, 

Vështirësitë në të nxënë, Mësimdhënia e diferencuar
3. Mësimdhënie nga distanca e-learning
4. Trajnime 
5. Punë kërkimore
6. Përcjellje e eksperiencës
7. Aplikim i metodave inovative



Edukimi 

2013 – 2017 Universiteti Europian i Tiranës
Fakulteti i Menaxhimit dhe Teknologjisë Informative
Tema: Menaxhimi i institucioneve arsimore me
 mësimnxënie në distancë: e-learning
Grada shkencore: Doktor shkence ( Dr. Sc.)
Tiranë, Shqipëri

2008 – 2010 Universiteti Internacional i Prishtinës 
(Tani: Kolegji “Globus” Prishtinë
Fakulteti i Menaxhmentit
Tema: Menaxhimi i planifikimit të Mësimdhënies, 
Mësimnxënies dhe Vlerësimit nëpërmjet Teknologjisë së
Informacionit dhe Komunikimit në Institucionet e
 Arsimit tëKosovës
Grada: Master i shkencave – MSc
Prishtinë, Kosovë

2001 – 2006 Universiteti i Prishtinës
Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore
Departamenti: Fizikë
Grada shkencore: Profesor
Prishtinë, Kosovë

1989 – 1991 Universiteti i Kosovës
Shkolla e Lartë Pedagogjike, dega: Fizikë – Kimi
Grada: Arsimtar
Prishtinë, Kosovë

1983 – 1987 Shkolla e mesme (tani) “Gjin Gazuli” 
Laborant teknik i kimisë
Prishtinë, Kosovë

Eksperiencë pune

2018 – aktualisht Kolegji BIZNESI, Prishtinë
Prof. në lëndët: Informatikë në biznes, 
Hyrje në Informatikë, Lufta kibernetike, Informatika e 
emergjencave, Informatikë juridike. 

2018 - angazhim Kolegji ISPE Prishtinë, 
(Semestri veror) Mësimdhënës në lëndët: Menaxhimi i Investimeve, 

Sistemi Informativ i Menaxhmentit
Ekonometri

2017 – 2018 Kolegji ILIRIA
Bashkëpunëtor në Zhvillimin e Platformës e-learning

2017 – aktualisht www.gjeniu.org

http://www.gjeniu.org/


Mësimdhënie online në distancë: 
Fizikë kl. VI,VII, VIII, IX, X, XI, XII.
Për shkolla të mesme të ulëta, shkolla të mesme të larta.
Video konferenca, Klasë virtuale, Kuize në distancë 
Organizim të stafit për fizikë
Mësimdhënie online në distancë: Informatikë në biznes, 
Hyrje në Informatikë, Lufta kibernetike, Informatika e 
emergjencave, Informatikë juridike. 
Mësimdhënie online në distancë: 
Menaxhimi i Investimeve, 
Sistemi Informativ i Menaxhmentit, Ekonometri.
Trajnim për Mësimdhënës për Licencë në Platformën 
e-learning.

 

2009 – vijoj Shkolla “Xhavit Ahmeti” Prishtinë
Punë sekondare
Mësimdhënës i Fizikës

1999 – 2009 Shkolla “Nazim Gafurri” Prishtinë 
Mësimdhënës i Informatikës, Mësimdhënës i Fizikës

2000 – 2008 Drejtor menaxherial në KKGJH “INFO COM” Prishtinë

1996 – 1999 Shkolla “Rilindja” Keqekollë
Mësimdhënës i Fizikës, 
Mësimdhënës i Kimisë

1992 – 1994 Shkolla “Shkëndia” Hajvali
Mësimdhënës i Fizikës, 
Mësimdhënës i Kimisë, 
Mësimdhënës i Matematikës

1992 – 1999 Shkolla “Banjë e Siarinës” Banjë e Siarinës
Mësimdhënës i Informatikës, 
Mësimdhënës i Fizikës.
Shkolla “Zenel Hajdini” Tupallë
Mësimdhënës i Fizikës
Mësimdhënës i Matematikës



Angazhime në kohë të caktuar (part time)

2010 – 2012 Shkolla e mesme “Luarasi” Prishtinë
Mësimdhënës i Informatikës
(Algoritme, Programim në C++, MS office)

2010 – 2012 Trajner i ECDL për mësimdhënës (Moduli M1, Moduli 
M2, 

Moduli M3, Moduli M4, Moduli M5, Moduli M6, 
Moduli M7)

2008 – 2012 Mësimdhënës në QA” Gjeniu” Prishtinë
Windows 98,Windows 2000, Windows XP, Windows 
Professional, MS Office, CorelDraw, Quark Express,
 Dreamwiver, In Design

2006 – 2008 “Oxford” Prishtinë
Mësimdhënës (për të rritur)  i Informatikës
Windows, MS Office, Bazat e Inernetit

2005 – 2005 Qendra “DonBosko” Prishtinë (Mësimdhënës për të 
rritur)

2000 – 2005 “InfoCom” Prishtinë
Mësimdhënës (për të rritur) i Informatikës
Windows, MS Office, Bazat e Inernetit



1. Aktivitetet mësimore, me përqëndrim te përvoja relevante  

Kolegji ISPE, v.sh. 2017/18 (semestri veror)

Lënda Viti & Semestri
kur ligjërohet

Numri i 
përafërt i 
studentëve

Numri i orëve 
për semestër

Forma e 
mësimdhënies

Ekonometri Viti III-të, 
semestri VI

20 30 Ligjërata, 
e-learning

Menaxhimi i 
Investimeve

Viti III-të, 
semestri VI

35 30 Ligjërata, 
e-learning, 
punë grupore

Sisteimi 
Informativ i 
Menaxhmentit

Viti III-të, 
semestri VI

37 30 Ligjërata, 
e-learning,
punë ekipore

Kolegji ILIRIA v.sh. 2017/18 (semestri veror)

Lënda Viti & Semestri
kur ligjërohet

Numri i 
përafërt i 
studentëve

Numri i orëve 
për semestër

Forma e 
mësimdhënies

Rrjetat 
kompjuterike

Viti III-të, 
semestri VI

Ligjërata, 
e-learning

Kolegji BIZNESI v.sh. 2018/19 (semestri dimëror)

Lënda Viti & Semestri
kur ligjërohet

Numri i 
përafërt i 
studentëve

Numri i orëve 
për semestër

Forma e 
mësimdhënies

Hyrje në 
Informatikë

Viti I 
Semestri I

32 30 Ligjërata, 
e-learning

Informatikë 
juridike

Viti I 
Semestri I

32 30 Ligjërata, 
e-learning

Informatika në 
emergjenca

Viti I 
Semestri I

32 30 Ligjërata, 
e-learning

Informatikë e 
biznesit

Viti II
Semestri I

32 30 Ligjërata, 
e-learning

Lufta 
Kibernetike

Viti II
Semestri I

32 30 Ligjërata, 
e-learning

2. Shpërblime dhe trajnime në mësimdhënie



Nr
.

Shpërblimi / trajnimi Data / 
periudha

Përshkrimi i shkurtë

1. Teknologjia në klasat e Univeristetit – 
praktikat më të mira prej MS deri tek 
pakisjet për realitetin virtual

Mars - Prill 
2018

Qendra  për  Përsosmëri  në
Mësimdhënie  e  UP  “Hasan
Prishtina”  Prishtinë,  Maj
2018

2. Përdorimi i platforms digjitale “Course 
Sites” 

Mars - Prill 
2018

Qendra për Përsosmëri në 
Mësimdhënie e UP “Hasan 
Prishtina” Prishtinë, Maj 
2018

3. Research Methodolgy and applied 
Statistics With SPSS

28-29.10. 
2017

Institute for 
Entrepreneurship and Smal 
Business (iesb), Prishtinë, 
Kosovë

4. Fundamentals of Wordpress 01-
22.9.2017

Training Institute & Center 
of Kosova (TICK), Prishtinë,
Kosovë

5. “Qasja metodologjike në mësimdhënie, 
Plani Individual i Arsimit dhe Prodhimi i 
materialit didaktik”

Prill – 
Qershor, 
2015

Qendra burimore për Mësim 
dhe Këshillim “Përparimi” 
Prishtinë, Kosovë, qershor 
2015

6. Recognition of the  completion of the 
Professional Development in the Kosovo 
learning summit

14 - 16.6. 
2016

Pristina, Kosovo, 

7. “  Internacional  Conference  on
Entrepreneurship  Approach  to  Quality
Education” 

30 Mars 
2017

Centre for Educational 
Research and Development 
(CERD) dhe Internacional 
School for Social and 
Business Studies (ISSBS) në
Prishtinë, Kosovë,

8. SHPËRBLIM PËR PËRGATITJEN 
DHE ORGANIZIMIN E 
KONFERENCËS ME TEMËN: 
“Arsimimi dhe shkenca në Kosovë në 
fazë me shkencën ndërkombëtare dhe 
nevojat zhvillimore të Kosovës”

Nëntor – 
Dhjetor 
2016

Qendra Hulumruese për 
Zhvillimin e Kosovës, 
Prishtinë, Kosovë.

9. Hulumtimi në veprim Janar 2016 Basic Education Program 
(BEP) Prishtinë, Kosovë

10. Vlerësimi për Nxënie Maj 2013 Basic Education Program 
(BEP) Prishtinë, Kosovë

11. Mësimdhënës Mentorë Prill 2007 Univeristeti i Prishtinës, 
Fakulteti i Edukimit

12. Mësimdhënia me Nxënësin në qendër Dhjetor, 
2005

Kosovo Education 
Development Project, 
Prishtinë, Kosovë

13. DOS, BASIC, PCTOOLS, WINDOWS, 
QUATRO PRO”

Shtator 
1991 – 
shkurt 1992

Infotrade, Prishtinë, Kosovë

14. Krijimi i programit për kalkulime 
matematikore me anë të DOS-it

Janar-
qershor 
1995

Informatika, Prishtinë, 
Kosovë

15. Hyrje në Word Prill-
qershor 
1998

Informatika, Prishtinë, 
Kosovë



16. Bazat e programimit në C, C++ Janar-shkurt
1999

Informatika, Prishtinë, 
Kosovë

17. Zbatimi i MS në orët mësimore Shkurt-maj 
2000

INFO COM, Prishtinë, 
Kosovë

18. Gërshetimi i programeve: MS Publisher, 
PowerPoint, PhotoCorell, Photo Shop, 

Janar-prill 
2001

SHPK “COMPUTERS” 
Prishtinë, Kosovë

19. Faqosja e revistave shkencore me 
CorelDraw dhe QuarkExpress

Mars-
qershor 
2002

INFO COM, Prishtinë, 
Kosovë

20. Trajnim për mësimdhënës të shkencave 
natyrore për zbatimin e kurrikulës së re

Qershor 
2017

MASHT, Prishtinë, Kosovë

3. Publikimet në revistat ndërkombëtare të BE-së

N
r.

Autorët 
(renditja
si në 
punim)

Titulli i 
punimit

Revista Vëllimi, 
numri, 
faqet, viti

Linku identifikues

1. Ramadan
Beqiri

Learning 
Process in 
the 
Education 
System in 
Kosova

Revista 
Comunique

Nr. 10, 11, 
12, An IX, 
2015
Fq. 132 - 140

http://issuu.com/comunicarts/
docs/revista_comunique_10-
12_-_online_ve

2. Ramadan
Beqiri

Vështirësitë
në 
përmirësimi
n e cilësisë 
së arsimit 
në Kosovë

Revista 
Heamus

Nr. I, 2014-
2015
Fq. 17 - 26

http://issuu.com/
librariumhaemus/docs/
haemus_plus_i_-_2015_-
_online_versi

3. Ramadan
Beqiri

Distance 
learning 
through the 
m-learning

SKAP E-
CONFERE
NCE

Vol. June 
2016, fq 51

http://www.skaponline.com/
Articles/37/Images/21-06-
2016/262567_e-
conference_Proceeding.pdf

4. Ramadan
Beqiri

Doubt of 
the parents 
towards the 
children of 
excessive 
use of the 
internet

SKAP E-
CONFERE
NCE

Vol. June 
2016, fq. 397

http://www.skaponline.com/
Articles/37/Images/21-06-
2016/262567_e-
conference_Proceeding.pdf

http://www.skaponline.com/Articles/37/Images/21-06-2016/262567_e-conference_Proceeding.pdf
http://www.skaponline.com/Articles/37/Images/21-06-2016/262567_e-conference_Proceeding.pdf
http://www.skaponline.com/Articles/37/Images/21-06-2016/262567_e-conference_Proceeding.pdf
http://www.skaponline.com/Articles/37/Images/21-06-2016/262567_e-conference_Proceeding.pdf
http://www.skaponline.com/Articles/37/Images/21-06-2016/262567_e-conference_Proceeding.pdf
http://www.skaponline.com/Articles/37/Images/21-06-2016/262567_e-conference_Proceeding.pdf
http://issuu.com/librariumhaemus/docs/haemus_plus_i_-_2015_-_online_versi
http://issuu.com/librariumhaemus/docs/haemus_plus_i_-_2015_-_online_versi
http://issuu.com/librariumhaemus/docs/haemus_plus_i_-_2015_-_online_versi
http://issuu.com/comunicarts/docs/revista_comunique_10-12_-_online_ve
http://issuu.com/comunicarts/docs/revista_comunique_10-12_-_online_ve
http://issuu.com/comunicarts/docs/revista_comunique_10-12_-_online_ve


4. Publikimet në revistat akademike ose shkencore vendore

Nr
.

Autorët (renditja si në 
punim)

Titulli i punimit Revista Vëllimi, numri,
faqet, viti

1. Ramadan Beqiri Ndikimi i të nxënit nga 
shtëpia në ngritjen e 
rezultateve në mësim

BEP 10, 3, 2016

2. Ramadan Beqiri “Të mësuarit online 
nëpërmjet akademive 
virtuale – ndihmesë për 
rritjen e cilësisë së 
arsimit “

Ditët e 
studimeve 
Shqiptare

III, 5, fq. 140-
146, 2015

Ramadan Beqiri Mësonjëtorja  e 
shekullit XXI në trojet 
shqiptare

Balkan 
Journal of 
Interdiscipl
inary 
Research
http://
iipccl.org/
wp-
content/
uploads/
2015/05/
BJIR-Vol.-
1-No.-1-
Full.pdf

Vol.1, No. 1 fq. 
329-335 May 
2015

6. Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve etj., në 
gjuhën shqipe

Nr
.

Autorët 
(renditja si në 
punim)

Titulli i publikimit Lloji i 
publikimit

Shtëpia 
botuese, vendi, 
viti

1. Ramadan Beqiri Formulat e fizikës Libër Blendi, 1998
2. Ramadan Beqiri Detyra të zgjidhura nga 

Fizika 
Libër Blendi, 2002

3. Ramadan Beqiri Fizika VI Libër Gjeniu, 2004
4. Ramadan Beqiri Windows, MS Word, MS 

Excel
Doracak praktik Info Com, 2002

5. Ramadan Beqiri Teknologjia e Informacionit 
dhe Komunikimit TIK 1

Libër Gjeniu, 2003

6. Ramadan Beqiri Menaxhimi i planifikimit në 
mësimdhënie, mësimnxënie 
dhe vlerësim nëpërmjet
Teknologjisë së 
Informacionit dhe 
Komunikimit në institucionet 
e arsimit të Kosovës

Monografi Gjeniu, 2010

7. Ramadan Beqiri Teknologjia e Informacionit Libër Gjeniu, 2004

http://iipccl.org/wp-content/uploads/2015/05/BJIR-Vol.-1-No.-1-Full.pdf
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2015/05/BJIR-Vol.-1-No.-1-Full.pdf
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2015/05/BJIR-Vol.-1-No.-1-Full.pdf


dhe Komunikimit TIK 2
8. Ramadan Beqiri Teknologjia e Informacionit 

dhe Komunikimit TIK 3
Libër Gjeniu, 2005

9. Ramadan 
Beqiri, 
kryeredaktor

Gjeniu i ri Revistë 
shkencore

SHSHKA 
“GJENIU” 2005

10. Ramadan Beqiri Bontoni për fëmijë Libër 
mirësjelljeje

Gjeniu, 2006

11. Grup autorësh Përmbledhje me 500 detyra 
Kapitulli: Fizikë, Kimi dhe 
Informatikë

Libër për Testin e
Arritshmërisë

Gjeniu, 
Prishtinë, 2010

7. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Nr
.

Autorët (renditja si në 
punim)

Titulli i punimit Konferenca, 
simpoziumi

Vëllimi, nr., 
faqet, viti

1. Ramadan Beqiri, Ramë 
Miftari, Mevlude Beqiri

Nevoja për 
marketing e 
Portalit dixhital: 
www.gjeniu.org

Workshop shtator 2018 
ICK, 
Prishtinë, 
Kosovë

2. Ramadan Beqiri, Agnesë 
Beqiri

Start-up: Gjeniu workshop Akademia 
Shqiptare 
“Gjeniu”, 
Prishtinë, 
Kosovë

3. Ramadan Beqiri Zbatimi i 
reformave 
arsimore sipas 
kurikulave të reja, 
nëpërmjet 
Platformave 
dixhitale

Konferencë 
shkencore

Akademia 
Shqiptare 
“Gjeniu”, 
Prishtinë, 
Kosovë

8. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpozime, punëtori shkencore 
dhe në universitete (si ligjërues i ftuar), nga lëmi i kandidatit

 
Nr
.

Autorët (renditja si në 
Ligjërate/Prezantim)

Titulli e 
prezantimit

Lloji i ligjëratës 
(Konferencë, 
Simpozium, 
Punëtori, 
Universiteti

Viti, Vendi

1. Ramadan Beqiri Prezantimi i 
platforms 
dixhitale të të 
nxënit nga 
distanca: 
www.gjeniu.org

Punëtori shkencore 2018, 
Prishtinë

2. Ramadan Beqiri Organizimi i 
ores mësimore 
virtuale 
nëpërmjet TIK

Punëtori shkencore 2018, 
Prishtinë

http://www.gjeniu.org/


3. Ramadan Beqiri Incizimi, 
montazha dhe 
konvertimi në 
mp4 i njësisë 
mësimore 
virtuale 
nëpërmjet 
Camtasia Studio

Punëtori shkencore 2018, 
Prishtinë

4. Ramadan Beqiri, Ramë Miftari Orë inkluzive 
virtuale 
nëpërmjet 
mësimit nga 
distance, me 
metodoligjitë e 
reja realizuar me
smart pajisje

Punëtori shkencore 2018, 
Prishtinë

5. Ramadan Beqiri Studio e hapur 
virtuale e 
menaxhuar, 
realizuar dhe 
koduar me smart
pajisje

Punëtori shkencore 2018, 
Prishtinë

9.Kryeredaktor, Redaktor/Recensent në revistat shkencore

Nr
.

Kontributi 
(redactor/recensent)

Autori 
original i 
punimit

Titulli i 
punimit të 
recensuar

Revista e 
cila është 
redaktuar 
ose për të 
cilën është 
shkruar 
recensioni

 Vendi. 
Viti

1. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Musa 
Zharku

Bletët dhe 
rendësia e tyre 
në natyrë, fq. 
8-9

Bletari SHBK 
“Bletari” 
2011, 
Prishtinë

2. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Ali Rama Bletaria 
organike dhe 
produktet 
organike, fq. 
12-13

Bletari SHBK 
“Bletari” 
2011, 
Prishtinë

3. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Raif 
Muçolli

Bletaria gjatë 
histories, prej 
rregullave dhe 
normave të 
pashkruara – 
në norma 
zyrtare, fq. 14-
15

Bletari SHBK 
“Bletari” 
2011, 
Prishtinë

4. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Avdi Islami Puna me 
mbarësues 
tetëpjesësh, fq. 
18-19

Bletari SHBK 
“Bletari” 
2011, 
Prishtinë



5. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Ramadan 
Beqiri

Punët e mëdha 
kanë filluar 
nga të voglat, 
fq. 28-29

Bletari SHBK 
“Bletari” 
2011, 
Prishtinë

6. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Ramadan 
Beqiri

Historiku i 
Informatikës, 
fq. 5

Gjeniu i ri, 
revistë 
shkencore 
për të rinj

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.1 
2004, 
Prishtinë

7. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Driton 
Beqiri

A 
plotëpjestohet 
numri me 2, 3, 
4, 5, 9 ose 10?

Gjeniu i ri, 
revistë 
shkencore 
për të rinj

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.1 
2004, 
Prishtinë

8. Zukë Zeka Pse bora është 
e bardhë?;
Pse arid he 
argjendi quhen 
metale 
fisnike?, fq. 7

Gjeniu i ri, 
revistë 
shkencore 
për të rinj

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.1 
2004, 
Prishtinë

9. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Bekim Aliu Ekologji & 
Mjekësi: 
Ç’është 
ekologjia? & 
Ç’është 
hipotalamusi, 
fq. 9

Gjeniu i ri, 
revistë 
shkencore 
për të rinj

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.1 
2004, 
Prishtinë

10. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Nezir Gashi Si u shfaqën 
ditët e javës, 
muajt e vitit 
dhe pse ndodhë
ndryshimi i 
stinëve të vitit, 
fq. 10

Gjeniu i ri, 
revistë 
shkencore 
për të rinj

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.1 
2004, 
Prishtinë

11. Ramadan Beqiri, redaktor Isa 
Kutllovci

Përse e 
ndiejmë etjen?;
Përse flejmë?, 
fq. 13

Gjeniu i ri, 
revistë 
shkencore 
për të rinj

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.1 
2004, 
Prishtinë

12. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Sadri Emini Ju paraqesim 
shkencëtarë të 
njohur, fq. 14

Gjeniu i ri, 
revistë 
shkencore 
për të rinj

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.1 
2004, 
Prishtinë

13. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Haki Hoda A na mungon 
edukata në 
trafik?, fq. 19

Gjeniu i ri, 
revistë 
shkencore 
për të rinj

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.1 
2004, 
Prishtinë



14. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Redaksia Në kërkim të 
përmbajtjes 
dhe 
fizionomisë, 
fq. 3

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

15. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Ramadan 
Beqiri

Hyrje në 
Informatikë, 
fq. 5

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

16. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Skënder 
Berani

Befasitë e 
Matematikës, 
f1. 6

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

17. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Fitim Haliti Nikotina, 
nëpërmjet 
cigars, shprehi 
e 
menjëhershme,
fq. 7

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

18. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Hamit 
Limani

Zbulimet më të
rendësishme të 
mijëvjeçarit të 
dytë 1000 – 
1492, fq. 8

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

19. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Hamit 
Limani

Personalitete të
rendësishme të 
gjuhës, 
letërsisë, 
cultures dhe 
histories 
shqiptare, fq. 8

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

20. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Bekim Aliu Ç’janë 
ekosistemet”;
Si 
funksionojnë 
biomet?;
Origjina e 
evropianëve, 
fq. 9

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

21. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Flakron 
Limani

Biçiklistët në 
komunikacion, 
fq. 10

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

22. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Bilall 
Kadriu

Edhe një 
miniplanet i ri, 
fq. 11

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 



Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

23. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Isa 
Kutllovci

Kush jeton më 
gjatë, burri apo
gruaja?;
Përse nuk 
flejmë? Fq. 13

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

24. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Mevlude 
Beqiri

Ngjyra që ju e 
pëlqeni më 
shumë e 
zbulon 
karakterin tuaj,
fq. 15

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti I, nr.2 
2004, 
Prishtinë

25. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Agnesë 
Beqiri

E gëzofshim 
përjetë, fq. 3 

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti IX, 
nr.1 2012, 
Prishtinë

26. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Nezir Gashi Kalibrimi i 
pajisjeve 
matëse, fq. 6

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti IX, 
nr.1 2012, 
Prishtinë

27. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Zukë Zeka Eureka – 
Eureka, fq. 7

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti IX, 
nr.1 2012, 
Prishtinë

28. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Granit 
Beqiri

Shkencat 
ekzakte – 
dritare të 
ardhmërisë 
sonë, fq. 8-9

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti IX, 
nr.1 2012, 
Prishtinë

29. Ramadan Beqiri, 
Kryredaktor

Flutura 
Gashi

Inspirimi im i 
parë ishte babi,
fq. 14

Gjeniu i ri, 
Mozaik 
shkollor 

SSHSHK
A 
“Gjeniu” 
Viti IX, 
nr.1 2012, 
Prishtinë

10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr
.

Autorët (renditja si në 
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

1. Ramadan Beqiri Ndërtimi i qarqeve elektrike me shumë 
drita (Buqetë dritash), punim laboratorik 
për nxënës të kl. VII

2012, 
Prishtinë



2. Ramadan Beqiri Punimi praktik i dritave me ndezje nga dy
pika, punim laboratorik për nxënës të kl. 
VI

2013, 
Prishtinë

3. Ramadan Beqiri Qarku lektrik: Zilja e shtëpisë me 
aktivizim me sensor, punim laboratorik 
për nxënës të kl. VIII

2014, 
Prishtinë

4. Ramadan Beqiri Elktromotori dhe gjeneratori, shndërrimi i
energjisë, punim laboratorik për nxënës të
kl. VIII

2015, 
Prishtinë

5. Ramadan Beqiri Tabela arsimore per mësimin e gjuhëve të 
huaja me anë të sinjaleve elektrike, punim
laboratorik për nxënës të kl. IX

2016, 
Prishtinë

6. Ramadan Beqiri Platforma e-learning me Wordpress 
www.gjeniu.org

2017, 
Prishtinë

7. Ramadan Beqiri Funksionalizimi i klasës virtuale Fizika 6, 
linku: 
http://www.gjeniu.org/course/fizika-vi/

2017, 
Prishtinë

8. Ramadan Beqiri Funksionalizimi i klasës virtuale Fizika 7, 
linku: 
http://www.gjeniu.org/course/fizika-vii/

2017, 
Prishtinë

9. Ramadan Beqiri Funksionalizimi i klasës virtuale Trajnimi 
për mësimdhënës, linku: 
http://www.gjeniu.org/course/trajnimi-
per-mesimdhenes/

2018, 
Prishtinë

10. Ramadan Beqiri Funksionalizimi i klasës virtuale Fizika 8, 
linku: 
http://www.gjeniu.org/course/fizika-viii/

2018, 
Prishtinë

11. Ramadan Beqiri Lansimi i klasës virtuale Matematika 6, 
linku: 
http://www.gjeniu.org/course/matematika
-vi/

2018, 
Prishtinë

12. Ramadan Beqiri Klasa virtuale: Testi i arritshmërisë, linku:
http://www.gjeniu.org/course/fizika-ix/

2018, 
Prishtinë

13. Ramadan Beqiri, Valentinë 
Baliu

Klasa virtuale: Fizika VIII-4, Valentinë 
Baliu, linku: 
http://www.gjeniu.org/course/fizika-viii-
4/

2018, 
Prishtinë

14. Ramadan Beqiri Laboratori virtual: Fizika Laboratorike 
VI, linku: 
http://www.gjeniu.org/course/fizika-vi-
laboratorike/

2018, 
Prishtinë

15. Ramadan Beqiri, Ramë 
MIftari

Klasët virtuale universitare, linku: 
http://www.gjeniu.org/rame-miftari/

2018, 
Prishtinë

11. Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve themelore dhe të 
aplikueshme

Nr
. Programi/projekti shkencor

Periudha
kohore

Institucioni/
Vendi

Pozita në
program,

projekti/Kontrib
uti

1. Organizimi i orës mësimore 
virtuale (nga distanca)

Gusht-
shtator 

Akadamia 
Shqiptare 

Koordinator i 
projektit

http://www.gjeniu.org/rame-miftari/
http://www.gjeniu.org/course/fizika-vi-laboratorike/
http://www.gjeniu.org/course/fizika-vi-laboratorike/
http://www.gjeniu.org/course/fizika-viii-4/
http://www.gjeniu.org/course/fizika-viii-4/
http://www.gjeniu.org/course/fizika-ix/
http://www.gjeniu.org/course/matematika-vi/
http://www.gjeniu.org/course/matematika-vi/
http://www.gjeniu.org/course/fizika-viii/
http://www.gjeniu.org/course/trajnimi-per-mesimdhenes/
http://www.gjeniu.org/course/trajnimi-per-mesimdhenes/
http://www.gjeniu.org/course/fizika-vii/
http://www.gjeniu.org/course/fizika-vi/
http://www.gjeniu.org/


2018 “Gjeniu” 
Prishtinë

2. Lansimi i klasës virtuale në 
Platformën dixhitale: 
www.gjeniu.org

Shtator-
tetor 2018

Akadamia 
Shqiptare 
“Gjeniu” 
Prishtinë

Udhëheqës i 
projektit

3. Përgatitja e orës mësimore 
virtuale për lansim në Platformat
dixhitale

Tetor 2018 Akadamia 
Shqiptare 
“Gjeniu” 
Prishtinë

Koordinator i 
projektit

4. Ngritja e web portalit shkollor 
me anë të Wordpress-it: Rasti 
studimor www.gjeniu.org

Tetor 2018 Akadamia 
Shqiptare 
“Gjeniu” 
Prishtinë

Udhëheqës i 
projektit

5. Trajnime për mësimdhënës nga 
distance për mësim e-learning, 
linku: 
http://www.gjeniu.org/course/tra
jnimi-per-mesimdhenes/

Shtator 
2017 – 
tetor 2018

Akadamia 
Shqiptare 
“Gjeniu” 
Prishtinë

Udhëheqës i 
projektit

12. Shërbimi në lidhje me Fakultetin

Nr
.

Shërbimi përkatësisht pozita në 
komitet/komision/ekip

Kohëzgjatja Përshkrim i 
shkurtë i shërbimit

1. Bashkëpunëtor për zhvillimin e 
Platformës e-learning

Mars – Shtator 2017 Kolegji “Iliria” 

2. Bashkëpunëtor në përmbushjen e 
standardeve në Mësim të avancuar

Mars – Maj 2018 Kolegji ISPE

3. Administrator në: www.e-edukimi.rks-
gov.netpër SHMU “Xhavit Ahmeti” 
Prishtinë

Shtator 2016 – tetor 
2018

Shmu “Xhavit 
Ahmeti” Prishtinë, 
Kosovë

4. Anëtar i ekipit për Parandalimin e 
nxënësve në braktisjen e shkollës

Shtator 2017 – tetor 
2018

Shmu “Xhavit 
Ahmeti” Prishtinë, 
Kosovë

Njohja e gjuhëve

Gjuhë shqipe 
(amtare)

Të lexuarit (1-5) Të shkruarit (1-5) Të folurit (1-5)

5 5 5
Gjuhë angleze           Të lexuarit (1-5) Të shkruarit (1-5) Të folurit (1-5)

4 4 3
Gjuhë ruse Të lexuarit (1-5) Të shkruarit (1-5) Të folurit (1-5)

4 4 4
Gjuhë serbe Të lexuarit (1-5) Të shkruarit (1-5) Të folurit (1-5)

5 4 4

http://www.gjeniu.org/course/trajnimi-per-mesimdhenes/
http://www.gjeniu.org/course/trajnimi-per-mesimdhenes/
http://www.gjeniu.org/
http://www.gjeniu.org/
http://www.e-edukimi.rks-gov.net/
http://www.e-edukimi.rks-gov.net/

